
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 65» 

ПРИКАЗ 

От 31.03.2023 № 6/1 

©Об утверждении управленческих решений по результатам ВСОКО 
На основании Положения о внутренней системе оценки качества 
образования (ВСОКО) МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 65», 

в целях повышения качества дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить управленческие решения внутренней системы оценки 
качества образования за 2022 год: 
1.1. Разработать и привести B соответствии с Федеральной 
образовательной программой дошкольного образования ОП ДО МБДОУ. 
1,2. — Дополнить центры активности пособиями и развивающими 
материалами. 

1.3. — Проведение семинаров-практикумов для педагогов ДОО по развитию 
образной речи у детей дошкольного возраста. Ознакомить педагогов с 
основными приемами развития словесного творчества, способствующими к 
совершенствованию связной речи. 
1.4. — Повысить качество партнёрской деятельности педагогов с детьми в 
системе ДОО. Развивать работу по обсуждению и организации с детьми 
планов совместной деятельности. 
1.5. — Продолжить реализовывать проекты ¢ детьми по мотивации детей к 
здоровому образу жизни, формированию представлений о пользе и 
целесообразности физической активности у детей, правильному питанию, 
формированию здоровьесберегающего поведения. 
1.6. — Продолжать раскрыйать творческий потенциал детей, придумывать 
новые сюжеты, театральные постановки, подбирать к ним атрибуты и 
KOCTIOMBI. 

1.7. — Повысить процент педагогических работников, имеющих первую и 
высшую квалификационную категорию; 
1.8. — Создать условия для профессионального совершенствования,



развития творческой инициативы педагогического коллектива ДОО. 
1.9. — Пополнить центры продуктами детской деятельности, элементами 
«ГОВОРЯЩСЙ среды». 

1.10. Совершенствовать работу ¢ родителями, находить новые 
эффективные форм взаимодействия, включение родителей в управление ДОО. 
1.11. Обновить материально- техническую базу; 
1.12. Контролировать комплекс мер по обеспечению безопасности в ДОО. 
1.13. Доработать управленческий документ, содержащий сведения о 
принимаемых мерах, проведенных мероприятиях_ 

2. Старшему воспитателю Дыхлиной Е.В.: 
2.1. Составить план мероприятий по реализации каждого управленческого 
решения МБДОУ МО r. Краснодар «Детский сад № 65» до 23.05.2023 года. 
2.2. Ознакомить педагогических работников с планом мероприятий по 
реализации управленческих решений в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский 
сад № 65» на итоговом Педагогическом совете. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий 
H.A. Новачук


